

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

**Pregão Nº 00050/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 06.246.502/0001-83 - CLAUDIOMIR SCHONS & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Condimento</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alho em cabeça	Quilograma	200	R\$ 28,9600	R\$ 17,2500	R\$ 3.450,0000
67	<u>Fruta</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: banana caturra de 1º qualidade	Quilograma	7700	R\$ 6,0600	R\$ 3,9900	R\$ 30.723,0000
68	<u>Legume in natura</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: batata inglesa de 1º qualidade	Quilograma	6000	R\$ 6,1000	R\$ 5,2500	R\$ 31.500,0000
69	<u>Fruta</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: batata inglesa de 1º qualidade	Quilograma	2700	R\$ 10,4800	R\$ 9,0000	R\$ 24.300,0000
70	<u>Legume in natura</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caqui chocolate de 1º qualidade	Quilograma	2500	R\$ 8,0500	R\$ 5,7500	R\$ 14.375,0000
71	<u>Verdura in natura</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cebola em cabeça de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 5,6300	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000
72	<u>Fruta</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brócolis comum de 1ª qualidade	Quilograma	3400	R\$ 8,9900	R\$ 5,9500	R\$ 20.230,0000
73	<u>Fruta</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã gala graúda de 1º qualidade	Quilograma	1000	R\$ 11,1900	R\$ 7,9500	R\$ 7.950,0000
75	<u>Fruta</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mamão formosa de 1ª qualidade	Quilograma	1500	R\$ 8,4500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
77	<u>Legume in natura*</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: melão espanhol de 1ª qualidade	Quilograma	3000	R\$ 8,0600	R\$ 6,5000	R\$ 19.500,0000
78	<u>Legume In Natura</u> Marca: Tropical Fabricante: Tropical Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tomate longa vida de 1º qualidade	Quilograma	200	R\$ 14,4300	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000
						<b>Total do Fornecedor: R\$ 164.328,0000</b>

#### 22.077.561/0001-21 - MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	18	R\$ 84,2300	R\$ 53,0000	R\$ 954,0000
<b>Marca:</b> AZ ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> AZ ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> Pacote 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canela em rama, produto natural selecionado. Pacote de 500 g. Dados de identificação do produto e marca do fabricante. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						
22	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	18	R\$ 47,6000	R\$ 47,0000	R\$ 846,0000
<b>Marca:</b> AZ ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> AZ ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> Pacote 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cravo da Índia. Pacote com 500 gramas. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						
49	<u>Condimento</u>	Quilograma	2	R\$ 188,5300	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> AZ ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> AZ ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> Kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Noz moscada em fruta, natural, uso culinária em geral. Pacote de 1 kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.030,0000</b>

**28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Embalagem Plástica</u>	Pacote 100,00 UN	105	R\$ 97,1400	R\$ 92,9000	R\$ 9.754,5000
<b>Marca:</b> MEGAMIL <b>Fabricante:</b> MEGAMIL <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico transparente, especial para acondicionar carnes, capacidade aprox. de 20kg, resistente, atóxico. Medidas aprox. 50x80. Pacotes com 100 unidades.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 9.754,5000</b>

**31.301.255/0001-18 - FORTPAN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Pão</u>	Quilograma	16600	R\$ 9,3800	R\$ 5,5800	R\$ 92.628,0000
<b>Marca:</b> Superpan <b>Fabricante:</b> Belapan <b>Modelo / Versão:</b> Pão Francês Congelado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão congelado tipo francês, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50 gramas, aproximadamente.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 92.628,0000</b>

**35.996.520/0001-80 - GRANCAPP LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>"açúcar"</u>	Pacote 5,00 KG	311	R\$ 28,6800	R\$ 23,0000	R\$ 7.153,0000
<b>Marca:</b> Alto Alegre <b>Fabricante:</b> Alto Alegre <b>Modelo / Versão:</b> 5kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar refinado, isento de impurezas, branco de 1º qualidade. Pacotes de 5 kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.						
7	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	679	R\$ 34,0600	R\$ 26,9000	R\$ 18.265,1000
<b>Marca:</b> Tordesilhas/Cocineir <b>Fabricante:</b> Tordesilhas/Cocineiro/Gallo/Andoinha <b>Modelo / Versão:</b> 500ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeite de oliva, extra virgem, acidez 0,5%. Frasco de 500 ml. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						
8	<u>Bicarbonato De Sódio</u>	Frasco 500,00 G	29	R\$ 14,0700	R\$ 14,0700	R\$ 408,0300
<b>Marca:</b> Bravine <b>Fabricante:</b> Bravine <b>Modelo / Versão:</b> 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bicarbonato de sódio, (NaHCO3), sólido cristalino de cor branca, solúvel em água, para utilização na indústria de alimentos. Fórmula química NaHCO3. Estado físico: Sólido. Pó ou Cristais Branco. Odor: Inodoro. pH: 8,3 (Solução 0,1N 25°C). Temperaturas específicas nas quais ocorrem mudanças de estado físico - Ponto de fusão: 60 °C. Temperatura de decomposição: 50 °C. Ponto de fulgor: Não aplicável. Densidade: Específica: 2,2 g/cm3. Aparente: 0,9 a 1,3 g/cm3 (25 °C). Solubilidade: Solúvel em água 6,9g (0°C), 7,8g (18°C), 10g (25°C) e 16,4g (60°C), insolúvel em álcool e acetona. Pacote de 500 gramas. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						
16	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	110	R\$ 31,4200	R\$ 24,9000	R\$ 2.739,0000
<b>Marca:</b> Bravine <b>Fabricante:</b> Bravine <b>Modelo / Versão:</b> 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canela em pó. Apresentação moído, uso em alimentação. O produto deve ser feito unicamente de canela moída (em pó). Pacote de 500 g. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.						
23	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 1,00 KG	862	R\$ 20,6500	R\$ 17,3500	R\$ 14.955,7000
<b>Marca:</b> Italac <b>Fabricante:</b> Italac <b>Modelo / Versão:</b> 1kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de leite. Embalagem industrial de 1 kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						
25	<u>Legume Em Conserva</u>	Quilograma	355	R\$ 22,5900	R\$ 16,1000	R\$ 5.715,5000

**Marca:** Lar/Culinex**Fabricante:** Lar/Culinex**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha congelada in natura - 100% natural, não podendo conter conservantes. Embalados em sacos plásticos atóxicos, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o peso líquido, prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número de registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.26 Aromatizante Artificial Frasco 30,00 ML 105 R\$ 8,0700 R\$ 7,9700 R\$ 836,8500**Marca:** Arcolor/Bravine**Fabricante:** Arcolor/Bravine**Modelo / Versão:** 30ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Essência de baunilha líquida, incolor (branca). Embalagem de no mínimo 30 ml. O produto deve estar no terço inicial de sua validade28 Farinha De Mandioca Embalagem 1,00 KG 420 R\$ 8,0700 R\$ 7,0000 R\$ 2.940,0000**Marca:** Bella Dica/Fritz Fri**Fabricante:** Bella Dica/Fritz Frida**Modelo / Versão:** 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1. Pacotes de 1 quilograma. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.36 Leite Fluido Caixa 1,00 L 946 R\$ 5,8500 R\$ 4,1500 R\$ 3.925,9000**Marca:** Italcac**Fabricante:** Italcac**Modelo / Versão:** 1l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de vaca semidesnatado UHT. Embalagem longa vida de 1 litro. Caixa com tampa. O produto deve estar no terço inicial de sua validade42 Manteiga Pote 1,00 KG 180 R\$ 46,2700 R\$ 46,2700 R\$ 8.328,6000**Marca:** Batavo/Tirol**Fabricante:** Batavo/Tirol**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga sem sal. Embalagem de 200g a 1kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade43 Gordura Vegetal Embalagem 500,00 G 405 R\$ 11,8300 R\$ 9,2000 R\$ 3.726,0000**Marca:** ClayBom**Fabricante:** ClayBom**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina - 0% gordura trans, com ômega 3 e 6, contendo óleos vegetais e vitaminas A, D e E, sem sal 500g, com validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.45 Mistura Alimentícia Saco 25,00 KG 110 R\$ 121,7500 R\$ 113,4500 R\$ 12.479,5000**Marca:** Sananduva**Fabricante:** Sananduva**Modelo / Versão:** 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura alimentícia para preparo de Pão de Forma, ingredientes: farinha de trigo, sal, açúcar, ácido ascórbico, sabor natural. Saco de 25kg.48 Creme De Leite Embalagem 1,00 KG 300 R\$ 26,1000 R\$ 26,1000 R\$ 7.830,0000**Marca:** LatVida**Fabricante:** LatVida**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nata, creme de leite, ingredientes gordura láctea- mínimo 35%. Conservação ambiente seco e arejado. Preço por Kg. Entregas em baldes plástico, peso 3,5 kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade51 Condimento Embalagem 500,00 G 37 R\$ 32,9500 R\$ 19,3000 R\$ 714,1000**Marca:** Bravine**Fabricante:** Bravine**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Orégano seco. Condimento natural granulado. Pacotes de 500g. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.52 Ovo Bandeja 12,00 UN 1440 R\$ 11,4100 R\$ 8,5000 R\$ 12.240,0000**Marca:** Stragliotto/Naturovo**Fabricante:** Stragliotto/Naturovos/Charlesto**Modelo / Versão:** dz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovos tipo grande, frescos, selecionados, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega. Ovos, origem galinha. Características adicionais: Ovos Vermelhos.55 Queijo Quilograma 280 R\$ 59,6700 R\$ 38,7000 R\$ 10.836,0000**Marca:** Deale**Fabricante:** Deale**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo lanche/prato fatiado médio. Embalados em saco plástico atóxico. Embalagem de 1 a 2kg. Embalado no dia da entrega.61 Sal Quilograma 225 R\$ 3,9000 R\$ 3,0000 R\$ 675,0000**Marca:** Pirata/Zizo**Fabricante:** Pirata/Zizo**Modelo / Versão:** 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal grosso iodado. Pacote de 1kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.62 Sal Quilograma 2294 R\$ 2,9600 R\$ 2,8600 R\$ 6.560,8400**Marca:** Souto/Salazir**Fabricante:** Souto/Salazir**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado iodado. Pacote de 1kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.63 Sal Caixa 2000,00 UN 20 R\$ 34,4100 R\$ 32,3000 R\$ 646,0000

**Marca:** Bom Sabor/Junior**Fabricante:** Bom Sabor/Junior**Modelo / Versão:** 1g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado iodado. Sachê com 01 g, caixa com 2.000 unidades. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.

64	<u>Dicloroisocianurato de sódio</u>	Miligrama	71	R\$ 54,8300	R\$ 54,7300	R\$ 3.885,8300
----	-------------------------------------	-----------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Startclor**Fabricante:** Startclor**Modelo / Versão:** 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sanitizante para hortifruti: Sanitizante a base de dicloroisocianurato de sódio para desinfecção de hortifruti. Eficácia comprovada na eliminação de micro-organismos comumente presentes em alimentos. Produto biodegradável. Aspecto: pó branco. Odor: Clorado. Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Unidade: Embalagens com 1kg do produto. Apresentar Ficha Técnica, FISPQ (ficha individual de segurança do produto químico) e Notificação na ANVISA.

74	<u>Fruta</u>	Quilograma	1000	R\$ 3,5900	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000
----	--------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Ceasa**Fabricante:** Ceasa**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Melancia Híbrida de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada

76	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	590	R\$ 36,0100	R\$ 36,0100	R\$ 21.245,9000
----	-------------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Ceasa**Fabricante:** Ceasa**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde congelado in natura: Sem conservantes, 100% natural. Embalados em sacos plásticos atóxicos, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o peso líquido, prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número de registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação

80	<u>Condimento</u>	Quilograma	30	R\$ 28,9600	R\$ 27,8500	R\$ 835,5000
----	-------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Ceasa**Fabricante:** Ceasa**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho em cabeça, 1ª qualidade, granel, em cabeça**Total do Fornecedor: R\$ 148.942,3500****42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	2544	R\$ 19,6300	R\$ 11,9000	R\$ 30.273,6000

**Marca:** Cafe Coliseu**Fabricante:** Cafe Coliseu**Modelo / Versão:** Cafe Coliseu Vácuo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café tradicional torrado e moído. Embalagem de 500g. Embalado à vácuo. Intensidade 8 (média). O produto deve estar no terço inicial de sua validade.**Total do Fornecedor: R\$ 30.273,6000****42.846.652/0001-91 - JF RAMOS SILVEIRA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 5,00 KG	1571	R\$ 25,7700	R\$ 22,8500	R\$ 35.897,3500

**Marca:** GUARANI**Fabricante:** GUARANI**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 5KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar cristal, isento de impurezas, de 1º qualidade. Embalados em pacotes de 5 kg e fardos com 6 pacotes. O produto deve estar no terço inicial de sua validade

5	<u>Arroz Beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	1710	R\$ 19,9300	R\$ 19,6000	R\$ 33.516,0000
---	--------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** RAMPINELLI**Fabricante:** RAMPINELLI**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 5KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz parboilizado, tipo 1(um), classe longo fino. Pacotes de 5kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.

6	<u>Aveia Beneficiada</u>	Embalagem 200,00 G	465	R\$ 4,9800	R\$ 2,2000	R\$ 1.023,0000
---	--------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** NATURALE**Fabricante:** NATURALE**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aveia Integral em flocos finos. Embalagem de 200g

24	<u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	40	R\$ 54,0600	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000
----	-------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PAMPA CHEMICAL**Fabricante:** PAMPA CHEMICAL**Modelo / Versão:** EMBAALAGEM DE 5L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente alcalino clorado para máquina automática de lavar louças princípio ativo Hidróxido de sódio 50% e Hipoclorito de Sódio, com teor de cloro mínimo 2,2 %. Fornecimento de dosador automático com assistência. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Apresentar Ficha Técnica, FISPQ (ficha individual de segurança do produto químico) e Notificação na ANVISA.

27	<u>Extrato alimentício</u>	Quilograma	1025	R\$ 8,6400	R\$ 7,7400	R\$ 7.933,5000
----	----------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate, concentrado. Preços por Kg. Entregas em lata de, no mínimo, 4 kg. Sem açúcar. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.

39	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	1100	R\$ 8,0800	R\$ 5,9000	R\$ 6.490,0000
----	-----------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** RENATA**Fabricante:** RENATA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO ESPAGUETE GRANO DURO - embalagem com 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega40 Macarrão Embalagem 500,00 G 130 R\$ 7,9000 R\$ 5,8000 R\$ 754,0000**Marca:** RENATA**Fabricante:** RENATA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO PARAFUSO GRANO DURO - embalagem com 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega41 Macarrão Embalagem 500,00 G 1540 R\$ 8,3600 R\$ 5,9000 R\$ 9.086,0000**Marca:** RENATA**Fabricante:** SELMI**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO PENNE GRANO DURO - embalagem com 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.46 Mistura Alimentícia Pacote 1,00 KG 1180 R\$ 15,4300 R\$ 14,8000 R\$ 17.464,0000**Marca:** AMAFIL**Fabricante:** AMAFIL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para preparo de pão de queijo. Características adicionais: pó branco, levemente amarelo. Ingredientes: fécula de mandioca, amido modificado, polvilho azedo, gordura vegetal hidrogenada, sal, soro de leite e aromatizante. Informação nutricional porção de 25g: carboidratos 9,5g, proteína 0g, gorduras totais 2,5g, gorduras saturadas 0,7g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 305 mg. Com rendimento aproximado de 2,2 Kg de massa por 1 Kg de mistura. Aromatizado artificialmente. Embalagens de 1 Kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade50 Óleo Vegetal Comestível Embalagem 900,00 ML 4470 R\$ 11,9300 R\$ 9,7000 R\$ 43.359,0000**Marca:** VITALIV**Fabricante:** VITALIC**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de soja, vegetal, uso culinária em geral. Embalagem de 900ml. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.60 Amido Embalagem 500,00 G 150 R\$ 8,4300 R\$ 6,6300 R\$ 994,5000**Marca:** TORDILHO**Fabricante:** TORDILHO**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sagu. Embalagem: pacotes de 500g. O produto deve estar no terço inicial de sua validade65 Secante Bombona 5,00 L 10 R\$ 181,8200 R\$ 181,7200 R\$ 1.817,2000**Marca:** MARQUI**Fabricante:** MARQUI**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secante para louças - Auxiliar de secagem em lavagem mecânica de louças líquido, composição álcool graxo etoxilado/propoxilado, solubilizante, preservante, corante e água. Prazo de validade do produto, mínimo 1 ano a partir da data de entrega. Fornecimento de dosador automático com assistência até finalizar o uso do produto adquirido. Apresentar Ficha Técnica, FISPQ (ficha individual de segurança do produto químico) e Notificação na ANVISA.**Total do Fornecedor: R\$ 159.334,5500****44.922.093/0001-87 - LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	295	R\$ 11,2200	R\$ 7,7000	R\$ 2.271,5000
<b>Marca:</b> AMAFIL						
<b>Fabricante:</b> AMAFIL						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMIDO, BASE DE MILHO						
4	<u>Arroz Beneficiado</u>	Quilograma	1500	R\$ 7,2700	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000
<b>Marca:</b> GASPARIN						
<b>Fabricante:</b> GASPARIN						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1						
10	<u>Biscoito</u>	Unidade	1250	R\$ 8,3600	R\$ 4,2500	R\$ 5.312,5000
<b>Marca:</b> GERMANI						
<b>Fabricante:</b> GERMANI						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA						
11	<u>Biscoito</u>	Unidade	1450	R\$ 8,8200	R\$ 4,4500	R\$ 6.452,5000
<b>Marca:</b> GERMANI						
<b>Fabricante:</b> GERMANI						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA						
13	<u>Biscoito</u>	Unidade	1350	R\$ 8,6100	R\$ 5,3000	R\$ 7.155,0000
<b>Marca:</b> GERMANI						
<b>Fabricante:</b> GERMANI						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
14	<u>Biscoito</u>	Unidade	2550	R\$ 8,5100	R\$ 5,9000	R\$ 15.045,0000
<b>Marca:</b> VITÓRIA						
<b>Fabricante:</b> VITÓRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

18 Chocolate Embalagem 500,00 G 741 R\$ 15,0500 R\$ 15,0500 R\$ 11.152,0500

**Marca:** CELLI TOP

**Fabricante:** CELLI TOP

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU

19 Côco seco Quilograma 125 R\$ 39,8300 R\$ 39,8300 R\$ 4.978,7500

**Marca:** UNICOCO

**Fabricante:** UNICOCO

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO

21 Vinagre Frasco 750,00 ML 330 R\$ 4,3900 R\$ 3,1900 R\$ 1.052,7000

**Marca:** ROSINA

**Fabricante:** ROSINA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS

29 Farinha De Milho Embalagem 1,00 KG 1390 R\$ 6,3700 R\$ 4,1700 R\$ 5.796,3000

**Marca:** NUTRIROSA

**Fabricante:** NUTRIROSA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

30 Farinha De Trigo Embalagem 5,00 KG 760 R\$ 24,2700 R\$ 21,9000 R\$ 16.644,0000

**Marca:** COTRIFLOR

**Fabricante:** COTRIFLOR

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

31 Farinha de trigo Embalagem 1,00 KG 31 R\$ 8,4200 R\$ 5,2000 R\$ 161,2000

**Marca:** NUTRIROSA

**Fabricante:** NUTRIROSA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

33 Fermento Embalagem 500,00 G 240 R\$ 25,6400 R\$ 20,6200 R\$ 4.948,8000

**Marca:** PAKMAYA

**Fabricante:** PAKMAYA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

34 "fermento" Unidade 380 R\$ 8,8800 R\$ 6,0800 R\$ 2.310,4000

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 'FERMENTO', TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ

35 Guardanapo de papel Pacote 50,00 UN 3160 R\$ 2,6800 R\$ 1,0000 R\$ 3.160,0000

**Marca:** DELLY

**Fabricante:** DELLY

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 20 CM, COR BRANCA

37 Leite em pó Quilograma 380 R\$ 43,7700 R\$ 38,9700 R\$ 14.808,6000

**Marca:** LEITBOM

**Fabricante:** LEITBOM

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

38 Lentilha Embalagem 500,00 G 1350 R\$ 10,3200 R\$ 6,5000 R\$ 8.775,0000

**Marca:** NUTRIROSA

**Fabricante:** NUTRIROSA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTILHA, TIPO 1, TIPO CLASSE MÉDIA

44 Milho De Pipoca Embalagem 500,00 G 320 R\$ 7,1600 R\$ 4,0900 R\$ 1.308,8000

**Marca:** NUTRIROSA

**Fabricante:** NUTRIROSA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

47 Mistura Alimentícia Saco 25,00 KG 502 R\$ 119,5700 R\$ 97,9000 R\$ 49.145,8000

**Marca:** ARGENTINA

**Fabricante:** ARGENTINA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE ETXXV, ENZI-, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO FRANCÊS

54 Prato Embalagem 10,00 UN 150 R\$ 5,1000 R\$ 3,1000 R\$ 465,0000

**Marca:** CRISTALCOPO

**Fabricante:** CRISTALCOPO

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

58	<u>Saco</u>	Bobina 500,00 UN	37	R\$ 90,3400	R\$ 79,9400	R\$ 2.957,7800
<b>Marca:</b> ORLEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ORLEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE						
79	<u>Café</u>	Unidade	96	R\$ 21,7400	R\$ 16,4300	R\$ 1.577,2800
<b>Marca:</b> IGUAÇÚ						
<b>Fabricante:</b> IGUAÇÚ						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL						

**Total do Fornecedor: R\$ 172.978,9600****48.451.121/0001-86 - AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Biscoito</u>	Unidade	500	R\$ 6,8900	R\$ 6,7900	R\$ 3.395,0000
<b>Marca:</b> ZEZE-MARILAN						
<b>Fabricante:</b> ZEZE-MARILAN						
<b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito de polvilho salgado assado em formato de palito ou circular. Ingredientes: polvilho azedo, água, óleo, leite, sal, ovos. Características desejáveis crocantes, sequinhos e assados suficientemente, com uso moderado de sal. Embalagens íntegras, contendo data de fabricação e validade, conforme legislação vigente. Pacotes de aproximadamente 120g. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.						
12	<u>Biscoito</u>	Unidade	970	R\$ 9,9400	R\$ 5,9000	R\$ 5.723,0000
<b>Marca:</b> DIANA						
<b>Fabricante:</b> ORQUIDEA						
<b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito salgado tipo "Cracker Gergelim", pacotes de 400g aproximadamente, com 3 pacotes internos. O produto deve estar no terço inicial de sua validade.						
20	<u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	53	R\$ 3,4900	R\$ 3,3900	R\$ 179,6700
<b>Marca:</b> CHEMINI						
<b>Fabricante:</b> CHEMINI						
<b>Modelo / Versão:</b> VINAGRE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinagre de álcool, embalagem 750ml.						
32	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	2520	R\$ 8,8400	R\$ 7,0500	R\$ 17.766,0000
<b>Marca:</b> ONDÃO						
<b>Fabricante:</b> CAMNPAL						
<b>Modelo / Versão:</b> LEGUMINOSA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão tipo 1, grupo 1, classe preto. Pacote de 1 kg. O produto deve estar no terço inicial de sua validade						

**Total do Fornecedor: R\$ 27.063,6700****Valor Global da Ata: R\$ 807.333,6300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

[Voltar](#)